



Warszawa, dnia 31 marca 2021 r.

MINISTERSTWO FINANSÓW
Departament Poboru Podatków

DPP5.8070.172.2021

Pan
Waldemar Pawlak
Prezes Zarządu Głównego
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych
Rzeczypospolitej Polskiej
ul. Oboźna 1
00-340 Warszawa
e-mail: zg@zosprp.pl

W związku licznymi pismami Ochotniczych Straży Pożarnych o umożliwienie przedłużenia składania sprawozdań finansowych w terminie do końca września br., powołującymi się na *Uchwałę nr 169/38/2020 - Prezydium Zarządu Głównego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 18 grudnia 2020 roku – w sprawie przesunięcia terminów kampanii sprawozdawczo-wyborczej przed XV Zjazdem Krajowym Związku OSP RP*, Departament Poboru Podatków Ministerstwa Finansów uprzejmie informuje jak niżej.

W dniu 29.03.2021 r. zostało ogłoszone *Rozporządzenie Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 26 marca 2021 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia innych terminów wypełniania obowiązków w zakresie ewidencji oraz w zakresie sporządzenia, zatwierdzenia, udostępnienia i przekazania do właściwego rejestru, jednostki lub organu sprawozdań lub informacji (Dz. U. poz. 572)* - <https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/572> .

Rozporządzeniem powyższym zostały przedłużone niektóre terminy dotyczące sprawozdań finansowych, a więc wnioskowanie przez każde OSP z osobna nie jest konieczne - materiał informacyjny w tym zakresie został opublikowany na Portalu Podatkowym pod wskazanym linkiem: [Przedłużenie niektórych terminów dot. sprawozdań finansowych \(podatki.gov.pl\)](https://podatki.gov.pl).

Jednocześnie Ministerstwo Finansów zwraca uwagę, że fakt zmiany terminów określanych uchwałą Zarządu Głównego Związku OSP RP nie jest wystarczającym uzasadnieniem do odroczenia przewidzianych w przepisach ustaw terminów dla poszczególnych jednostek OSP. Odroczenie terminów musi być uzasadnione ważnym interesem podatnika. Uzasadnieniem mogą być więc okoliczności obiektywnie uniemożliwiające wypełnienie obowiązków ustawowych. Załączana do wniosków uchwała nie jest więc wystarczającym uzasadnieniem do wydania

indywidualnej decyzji na podstawie art. 48 ustawy Ordynacja podatkowa, odraczającej termin na złożenie sprawozdania finansowego.

Zawarte w niniejszym piśmie informacje zostaną przekazane do OSP, które złożyły dotychczas takie wnioski. Ministerstwo Finansów zwraca się z uprzejmą prośbą o rozważenie rozdystrybuowania ich także wśród pozostałych OSP.

Z poważaniem
Zastępca Dyrektora
Departamentu Poboru Podatków
w Ministerstwie Finansów
Aneta Zachariasz

*/pismo zostało wydane w formie dokumentu elektronicznego
przy wykorzystaniu systemu teleinformatycznego
Szefa Krajowej Administracji Skarbowej
i podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym/*